
UCHWAŁA NR LXII/667/23 
RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach wspomaganych, w tym mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 53, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2268 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr LVI/603/22 Rady Miejskiej Gminy Rawicz z dnia 23 listopada 2022r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych, w tym mieszkaniach 
chronionych ( Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 9269 ) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Stawka miesięcznego kosztu pobytu jednej osoby w mieszkaniu chronionym wynosi 509,96zł, a w 
przypadku pobytu 2 osób wynosi 621,66zł. Opłaty te obejmują również koszty eksploatacji, tj. opłaty za 
wodę, odprowadzanie ścieków, energię elektryczną, gaz oraz za zagospodarowanie odpadów 
komunalnych”; 

2) w § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Miesięczną stawkę opłaty za pobyt  w mieszkaniu wspomaganym ustala się na kwotę 8,18 zł za 
1 m2 powierzchni użytkowej i jest ona podstawą do ustalenia indywidualnej odpłatności w oparciu 
o zasady określone w ust. 3. Stawka ta nie obejmuje kosztów eksploatacji, wymienionych w ust. 2 oraz 
opłaty za energię cieplną, których wysokość ustalana będzie według zużycia, a w przypadku opłaty za 
odbiór nieczystości stałych w zależności od liczby osób zajmujących mieszkanie, i do których nie stosuje 
się zasad określonych w ust. 3”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rawicz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060B8B40-C965-4020-8B46-4E2131696171. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada gminy jest 
upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

Pierwotnie zakładano, że mieszkanie chronione przy ul. Wazów 2/3 zajmowane będzie tylko przez 1 osobę 
skierowaną. Przygotowane mieszkanie daje jednak możliwość skierowania do niego 2 osób np. matki 
z dzieckiem. Stąd konieczność uregulowania w uchwale ponoszenia odpłatności w przypadku zajmowania 
mieszkania przez 2 osoby. 

W przypadku mieszkań wspomaganych doprecyzowano zasady ponoszenia opłat eksploatacyjnych 
(mieszkania posiadają podliczniki na wodę, energię elektryczną oraz pomierniki ciepła). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060B8B40-C965-4020-8B46-4E2131696171. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



